



ประกาศเทศบาลตำบลปรุใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการขยายไหล่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยแสนสุข ๓ หมู่ที่ ๗ บ้านแสนสุข

ด้วย เทศบาลตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการขยายไหล่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยแสนสุข ๓ หมู่ที่ ๗ บ้านแสนสุข ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา




เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างโครงการดังกล่าวเป็นไปด้วยความถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๖๑ และพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่าภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐ ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง และตามวิธีการที่กรมบัญชีกลาง กำหนด ดังนั้น เทศบาลตำบลปรุใหญ่ จึงขอประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๑๒/๑๔ หมู่ที่ ๕ บ้านพบสุข รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นางฉมาศา อินทร์รักษา)
นายกเทศมนตรีตำบลปรุใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยแสนสุข 3 หมู่ที่ 7 บ้านแสนสุข
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปทุมใหญ่
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 57,000.00 บาท
- 4 ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ฝั่งถนน กว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร ความยาวรวม 140.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 70.00 ตารางเมตร
ตามแบบเทศบาลตำบลปทุมใหญ่กำหนด
- 5 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 เมษายน 2566 เป็นเงิน 54,440.26 บาท
- 6 บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 สรุปราคากลาง ค่าก่อสร้าง
 - 6.2 แบบ พร.5
- 7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายวิทยา ตรีนุช ประธานกรรมการ 
 - 7.2 นายชาญชัย ธีระอรรถ กรรมการ 
 - 7.3 นายราชันย์ สมอาษา กรรมการ 



แบบ ปร.5

หน้าที่ 1/1

สรุปราคากลาง ค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยแสนสุข 3 หมู่ที่ 7 บ้านแสนสุข

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 7 บ้านแสนสุข ตำบลปรุใหญ่ อำเภอมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลปรุใหญ่

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

1 หน้า

คำนวณราคา เมื่อวันที่

10 เมษายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างทาง	39,959.09	1.3624	54,440.26	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
รวมค่าก่อสร้าง				54,440.26	บาท

(ห้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยสี่สิบบาทยี่สิบหกสตางค์)

ขนาดหรือเนื้อที่ 70.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 777.72 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ ตามคำสั่งแต่งตั้ง

คำสั่ง เทศบาลตำบลปรุใหญ่ ที่ 406 / 2566 ลงวันที่ 27 มีนาคม พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา ตริโนช)

เห็นชอบ

(นายวรพงศ์ รูปเลิศ)

ปลัดเทศบาลตำบลปรุใหญ่

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญชัย ชีระอรุณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราชันย์ สมอาษา)

อนุมัติ

(นางฉมา มาศ อินทรักษา)

นายกเทศมนตรีตำบลปรุใหญ่

๑๙ เม.ย. ๒๕๖๖

อนุมัติวันที่



แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยแสนสุข 3 หมู่ที่ 7 บ้านแสนสุข

ลักษณะงาน ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ฝั่งถนน กว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร ความยาวรวม 140.00 เมตร ทนหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 70.00 ตารางเมตร

ตามแบบเทศบาลตำบลปทุมใหญ่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านแสนสุข ตำบลปทุมใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปทุมใหญ่

แบบเลขที่ /2566

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 10 เมษายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานรื้อชั้นทางเดิมพร้อมขนย้าย	ตร.ม.	70.00	22.03	1,542.10	1.3624	2,100.96	2,100.96
	1.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	3.50	559.00	1,956.50	1.3624	2,665.54	2,665.54
2	งานผิวทาง							
	2.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทนหนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	70.00	411.20	28,784.00	1.3624	39,215.32	39,215.32
	2.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	1.00	201.71	201.71	1.3624	274.81	274.81
	2.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	8.00	144.31	1,154.48	1.3624	1,572.86	1,572.86
	2.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	70.00	90.29	6,320.30	1.3624	8,610.78	8,610.78
			ค่างานต้นทุน		39,959.09		TOTAL	54,440.26

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

39,959.09

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ ตามคำสั่งแต่งตั้ง

คำสั่ง เทศบาลตำบลปทุมใหญ่ ที่ 406 / 2566 ลงวันที่ 27 มีนาคม พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา ตรีนุช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญชัย ธีระอรรด)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราชันย์ สมอาษา)